
 1

 

COMUNE DI FLORESTA  
PROVINCIA DI MESSINA  

UFFICIO TECNICO 
 

 
Reg. Gen.  27 
 
Del04/02/2014  
 
Reg. Part. 16 
 
del 27/01/2014 

Oggetto: Lavori di manutenzione strada comunale 
denominata Serro Marchese - Celarico (Me) 
Rettifica Determina dirigenziale n. 189 del 30/12/2013. 
Approvazione Perizia di variante e suppletiva. 

 
L’anno duemilaquattordici il giorno ventisette del mese di Gennaio nel proprio Ufficio 

 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

PREMESSO: 
• Che con Determina del Responsabile di Area n. 189 del 30/12/2013 veniva 

approvata la perizia di variante e suppletiva relativa ai lavori in oggetto citati 
redatta dal Geom. Salvatore Augusto; 

• che con Determina del Responsabile di Area n. 16 del 23/01/2013 veniva 
approvato il  progetto di livello esecutivo relativo ai lavori in oggetto citati 
redatto dal Geom. Salvatore Augusto; 

CONSIDERATO 
• che per mero errore materiale nella determina di approvazione sono stati 

riportati in parti di essa, degli errori formali, circa la natura della perizia, circa 
l’importo in aumento e l’errata individuazione degli estremi di approvazione del 
Progetto oggettivato; 

Vista la perizia di variante, di che trattasi, dell’importo complessivo di €. 70.000,00, di 
cui €. 32.807,37 per lavori al lordo degli oneri per la sicurezza ed €.37.192,63 quali 
somme a disposizione dell’Amministrazione, quindi per un maggior importo netto 
contrattuale di €.1.583,01  il quale viene attinto dalle somme a disposizione 
dell’amministrazione, alla voce imprevisti e da risparmi sulle quantità dei lavori, del 
quadro economico di progetto e che trova copertura finanziaria nella somma stanziata 
con D.D.G n.179 dell’09/04/2013; 

 
DETERMINA 

             

1) fermo restando, quanto già approvato, di approvare quanto per mero errore 
riportato al p.to 3 della Determina del Responsabile n. 189 del 30/12/2013, in 
sostituzione dell’importo in aumento riportato di €. 6.698,29, che l’importo in 
aumento rispetto all’importo contrattuale è di €. 1.583,01 pari al 5% assentito 
dal comma 3, dell’art. 132 del “Codice”, e per lo stesso si farà fronte con le 
somme attinti dal Q.E. di progetto, nell’ambito delle somme a disposizione 
dell’Amministrazione, alla voce “imprevisti” e con risparmi sulle quantità dei 
lavori; 

2) che gli estremi di approvazione del Progetto Esecutivo sono quelli riportati in 
premessa e non la G.M. n.93 del 28/10/2009 come erroneamente trascritto nella 
Determina n. 189 del 30.12.2013 di approvazione della suddetta variante; 

 
Il Responsabile dell’Area Tecnica 
  (Responsabile del Procedimento) 

                                                               F.to  Ing. Giuseppe Messina 



 2

 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 
 

ATTESTA 
 
Che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi 
 
Dal ___________________ al __________________________ 
 
Dalla Residenza Municipale, _________________    

 
 
 

             Il Segretario Comunale 
             

                                                                   
_____________________ 

 
 
 
 Il Messo Comunale 
________________ 
 
 

 


